

No. EXPEDIENTE

**SENPA-DAF-CM-2022-0005**

Fecha de emisión: 22/3/2022

**Servicio Nacional de Protección Ambiental**  
**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **SENPA-2022-00011**

Descripción: **Los materiales ferreteros indicados mas abajo, serán adquiridos para uso en la confección de (50) camastros de metal para ser utilizados por el personal de nuevo ingreso de este Servicio Nacional de Protección Ambiental, SENPA.**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **AJC LA NUEVA FERRETERIA, SRL**

RNC: **131335764**

Nombre comercial: **AJC LA NUEVA FERRETERIA, SRL**

Domicilio comercial: **JUAN PABLO II, CRISTO SALVADOR, 000 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-335-5451**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Forma de pago:

Plazo de pago con recepción conforme:

Monto total: **543,639.07**

Moneda: **DOP**

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

## Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	3010150 3	Angulares 1 1/2 x 3/16 x 20	250.00	UD	1,397.10	349,275.00		62,869.50	0.00	412,144.50
2	3010150 3	Planchuela 1/2 x 3/16 x 20	300.00	UD	254.99	76,497.00		13,769.46	0.00	90,266.46
3	3010150 3	Barra de metal 5" 5/16 HS	5.00	UD	164.20	821.00		147.78	0.00	968.78
4	3116150 2	Tornillos hexagonales 5/16 x 1 1/2	600.00	UD	5.74	3,444.00		619.92	0.00	4,063.92
5	3116150 2	Arandelas planas 5/16	600.00	UD	1.18	708.00		127.44	0.00	835.44
6	2317151 5	Electrodos 3/32 para soldar	60.00	UD	105.74	6,344.40		1,141.99	0.00	7,486.39
7	3119150 6	Disco de corte 14"	10.00	UD	340.58	3,405.80		613.04	0.00	4,018.84
8	3119150 6	Disco de corte 9"	10.00	UD	237.29	2,372.90		427.12	0.00	2,800.02
9	3119150 6	Disco de pulir 7"	8.00	UD	185.60	1,484.80		267.26	0.00	1,752.06
10	3121150 1	Galones de pintura negra anticorrosiva	15.00	UD	645.80	9,687.00		1,743.66	0.00	11,430.66
11	3121150 1	Galones de Thinner	15.00	UD	377.12	5,656.80		1,018.22	0.00	6,675.02
12	3121190 4	Brochas marron 3"	13.00	UD	78.03	1,014.39		182.59	0.00	1,196.98

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>460,711.09</b>
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	82,927.98
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>543,639.07</b>

Observaciones:

## FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

\_\_\_\_\_  
**Firma**

\_\_\_\_\_  
**Nombre y Apellido**

\_\_\_\_\_  
**Firma**

\_\_\_\_\_  
**Nombre y Apellido**